
ZAWSZE GOTOWI, ZAWSZE BLISKO

WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ

Współczesna dynamicznie zmieniająca się sytuacja geopolityczna sprawia, że wymagania 
obejmujące obszary związane z budowaniem silnego i skutecznego systemu bezpieczeństwa 
rosną. Poszukiwanie nowych rozwiązań, dostosowywanie ich do współczesnej rzeczywistości 
konfliktów zbrojnych oraz uzyskiwanie przewagi na polu walki poprzez innowacyjne podejście 
i wykorzystanie nowych technologii jest kluczowe dla bezpieczeństwa. Forum MSPO jest 
niewątpliwie przestrzenią, która odpowiada na te wymagania i tym samym staje się istotnym 
elementem w budowie potencjału obronnego.

Wymiana doświadczeń, wiedzy i wszelkich spostrzeżeń między liderami światowego 
przemysłu obronnego, ekspertami z dziedziny obronności, dowództw wojskowych 
oraz struktur sojuszniczych to nieoceniony zasób jaki daje przestrzeń MSPO. Towarzyszące 
targom konferencje, seminaria i debaty zawsze wzmacniają fundamenty krajowej 
i międzynarodowej współpracy przemysłu zbrojeniowego oraz Sił Zbrojnych.

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego to czas budowania rozwiązań dla wyzwań, 
jakie stają przed współczesnym żołnierzem i wymagań na aktualnym polu walki. To niezwykle 
istotne i cenne - w szczególności dla mnie, jako Dowódcy jednego z pięciu rodzajów 
Sił Zbrojnych.

Jak w poprzednich latach, dane mi będzie także wręczyć statuetkę polskiemu producentowi 
w ramach Nagrody Dowódcy WOT za Sprzęt i Wyposażenie Żołnierza Lekkiej Piechoty 
Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego – Kielce 2025. Poprzednio nasze uznanie 
zyskały rozwiązania usprawniające działania w terenie, takie jak Mobilny System 
Przechowywania Uzbrojenia oraz samobieżny system moździerzowy ALACRAN. Tym razem 
przy wyborze stawiać będziemy na rozwiązania, które znacząco przyczynią się 
do wzmocnienia zdolności powstającego Komponentu Obrony Pogranicza. Nowe technologie 
pozwalające na skuteczne neutralizowanie i wykrywanie współczesnych zagrożeń będą dla nas 
kluczowe.

Wszystkim uczestnikom XXXIII MSPO Kielce 2025 życzę wielu owocnych debat, 
wymiany doświadczeń i pozytywnych wrażeń, które zaowocują i przyniosą kolejne 
innowacyjne rozwiązania w sferze bezpieczeństwa.
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